
CITTÀ DI FOLLONICA
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR)

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535

DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE
Numero 19    del 16-03-2017

Adunanza Ordinaria - seduta Pubblica

OGGETTO:Modifiche al "Regolamento per i servizi di taxi e noleggio da rimessa con
conducente con autovettura".

L'anno  duemiladiciassette e questo giorno  sedici del mese di marzo alle ore 09:30 nella Sala
Consiliare, si e' riunito il Consiglio Comunale.

Presiede l'adunanza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Francesco De Luca.

All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto risultano:

Benini Andrea P Bottai Marco A
Bechi Stefano P Chirici Ettore P
Stella Francesca P Ottaviani Agostino A
Sandrucci Barbara P Asta Filippo A
De Luca Francesco P Marrini Sandro A
Ferri Paola P Pizzichi Daniele A
Ariganello Gesue' Domenico P Cecchini Gabriele P
Gaggioli Anna Maria A Gianfaldoni Tiziano P
Aquino Francesco A

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa SERENA BOLICI incaricato della  redazione
del presente verbale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

accertata la validità dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato
digitalmente negli archivi informatici del Comune.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che alle Amministrazioni locali è stata concessa un’ampia potestà ed autonomia
regolamentare riconosciuta dall’art. 7 del Decreto Legislativo18 Agosto 2000 n. 267, fermi restando
i principi generali dell’ordinamento giuridico.

Rilevato che le disposizioni di cui tratta il presente Regolamento attiene alla disciplina dei Taxi e
delle Autorizzazioni di Noleggio con Conducente (NCC).

Considerata l’opportunità di effettuare le modiche all’attuale Regolamento n. 39 del 10.12.2012
avente per oggetto “Regolamento per i servizi di taxi e noleggio da rimessa con conducente con
autovettura” al fine di attivare le procedure per la predisposizione di un avviso pubblico per
l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’esercizio con autovettura del servizio di noleggio da
rimessa con conducente per il comune di Follonica.

Visto le modifiche predisposte dal 3° Settore, parte integrante del presente atto.

Richiamata la normativa in materia di trasporto mediante autoservizi pubblici non di linea (Legge
15 Gennaio 1992 n. 21 e s.m.i.).

Visto la L.R. del 06.09.1993 n. 67 “Norme in materia di trasporto di persone mediante servizio di
taxi e servizio di noleggio”.

Richiamato il D.lgs 30 Aprile 1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada e s.m.i..

Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 Regolamento di esecuzione del nuovo CdS e s.m.i.

Visto il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza approvato con R.D. 18/06/1931 n. 773 ed il
relativo Regolamento di esecuzione approvato con R.D. 6 Maggio 1940 n. 635.

Visto la L. 241/90 e s.m.i..

Visto il parere della Commissione Consultiva per i servizi di taxi e noleggio da rimessa con
conducente con autovettura –NCC.

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, inseriti nel presente atto.

Con la seguente votazione:
(al momento della votazione è assente il consigliere Ariganello)

Presenti Votanti Favorevoli Contrari Astenuti
9 9 9 (unanimità) 0 0

DELIBERA

Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, le modifiche al Regolamento per i servizi di1)
taxi e noleggio da rimessa con conducente con autovettura allegate e parte integrante del
presente atto.

Con la seguente votazione:

Presenti Votanti Favorevoli Contrari Astenuti
9 9 9 (unanimità) 0 0

D.C.C n. 19 del 16-03-2017 - Pag. 2 di 5



DELIBERA

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs
267/2000.

D.C.C n. 19 del 16-03-2017 - Pag. 3 di 5



PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlgs. 267/2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA SETTORE 3 si esprime parere:
Favorevole

Data, 13-03-2017
IL DIRIGENTE
VITO DISABATO

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere:
Favorevole

Data, 13-03-2017
                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Paolo Marelli

D.C.C n. 19 del 16-03-2017 - Pag. 4 di 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Francesco De Luca

IL SEGRETARIO GENERALE
SERENA BOLICI

D.C.C n. 19 del 16-03-2017 - Pag. 5 di 5


